
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ex art. 1 L.R. n.15 del 04/08/2015 già

Provincia Regionale di Trapani 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

(ai sensi art. 50, comma 9, del D. Lgs. 36/2023)

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E RUP:

Stazione Appaltante: Libero Consorzio Comunale di Trapani ex art. 1 L.R. n. 15 del 4/8/2015 -Piazza

Vittorio Veneto, 2 91100 – Trapani -  Tel: 0923 806111 -Pec: provincia.trapani@cert.prontotp.net   -  

Indirizzo internet: www.consorziocomunale.trapani.it

Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

RUP:  Ing.  Patrizia  Murana  tel. 0923806597,  3280123329  e-mail:

pmurana@consorziocomunale.trapani.it

OGGETTO DELLA PROCEDURA DI GARA

Descrizione: Lavori di manutenzione straordinaria della SP 54 Perimetrale di Pantelleria dal Km. 17+900

al Km.30+000 -codice 01521.V1.TP  Finanziamento MIT DM n.49/2018 -   CUP: H27H18001420001 -

CIG: A03C50D368  –  GARA G108

Codice CPV: 45233141-9

Luogo principale dei lavori: Comune di Pantelleria (TP) - Codice NUTS: ITG11

Importo a base d’asta: € 980.028,65

Costi sicurezza non soggetti a ribasso: € 11.734,20

Valore stimato dell’appalto: € 991.762,85

Importo del costo della manodopera compreso nell’ importo a base d’asta: € 167.626,07

PROCEDURA DI GARA:

Procedura di Appalto:   procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 c. 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023

con applicazione del criterio di aggiudicazione del  prezzo più basso, ai sensi dell’art. 50, comma 4

del D.Lgs. 36/2023.

Numero oo.ee. invitati: n. 5
Numero oo.ee. partecipanti: n. 4

       Numero oo.ee. ammessi: n. 4

       Operatori economici invitati:
       SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L.  P.IVA 01602950857 
       GRM COSTRUZIONI SRL P.IVA  02133550810 

mailto:pmurana@provincia.trapani.it
http://www.consorziocomunale.trapani.it/
mailto:provincia.trapani@cert.prontotp.net


documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi dell’art. 1 lett. s) del Decreto Legislativo 7 
marzo 2005, n° 82 – Codice dell’Amministrazione digitale – il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”;

S.L. INFRASTRUTTURE SRL P.IVA 01451810889 
       C. & P. S.R.L P.IVA 02710410834 
       DIBIGA srl P.IVA 02510310812 

Provvedimento di aggiudicazione efficace: Determinazione Dirigenziale  N. 334 del 23/4/2024 -

N. Generale 787 del 29-04-2024 del Settore 7- pubblicata in data 30/04/2024

Operatore Economico aggiudicatario:

- Impresa  S.L. INFRASTRUTTURE SRL - P.IVA 01451810889 – slinfrastrutturesrl@pec.it con sede

legale in via  TOSCANO N°18  MODICA 97015 (RG).

Valore dell’offerta:

- ribasso percentuale del  33,197%, sul prezzo posto a base di gara di €  980.028,65 al netto dei costi

della sicurezza non soggetti a ribasso di € 11.734,20 e comprensivo dei costi di manodopera, seguendo

il  bando tipo Anac n.1/2023 ai  sensi del  comma 3 art.  83 del  D. Lgs.  36/2023,  con un importo

contrattuale pari a  € 666.422,74 inclusi i costi di sicurezza.

Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso:

- ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente (TAR PALERMO) entro 30 giorni, ai sensi e

per gli effetti dell’art. 27, comma 1, 2° periodo e dell’art. 209 del D.Lgs. 36/2023

    Il RUP
     Ing. Patrizia Murana 

    

P.zza Vittorio Veneto, 2 – 91100 Trapani
pec: provincia.trapani@cert.prontotp.net - sito web: www. consorziocomunale.trapani.it

mailto:demetralavorisrl@pec.it

		2024-05-02T06:25:58+0000
	MURANA PATRIZIA




